



## RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m. sausio 23 d. Nr. 2  
Radviliškis

Posėdis įvyko 2024 m. sausio 23 d. 10 val., Radviliškio rajono savivaldybės salėje.

Pirmininkė: Dovilė Eičinionė, Radviliškio rajono visuomenės sveikatos biuro direktorė.

Sekretorė: Lijana Lebedžinskienė, Radviliškio rajono savivaldybės švietimo ir sporto paslaugų vyriausioji specialistė (tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatore).

Dalyvauja nariai: Aldona Jurelevičienė, Vėriškių bendruomenės pirmininkė; Irmina Ruškienė, Radviliškio rajono savivaldybės vyriausioji specialistė (savivaldybės gydytoja), Rasa Miškinienė, Radviliškio rajono savivaldybės administracijos socialinės paramos skyriaus vedėja; Egidijus Dailidonis, Radviliškio Gražinos pagrindinės mokyklos direktorius.

#### DARBOTVARKĖ:

1. Radviliškio rajono savivaldybės 2023 m. visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų panaudojimo aptarimas.
2. Radviliškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų naudojimo papildomų prioritetų nustatymas.

**SVARSTYTA:** Bendruomenės sveikatos tarybos nariams D. Eičinionė pristatė Radviliškio rajono savivaldybės 2023 m. visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonių ataskaitas. Iš sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų finansuotos 29 priemonės. Priemonių įgyvendinimo ataskaitas laiku pateikė 27 pareiškėjai, vienas pareiškėjas (Radviliškio rajono sveikuolių klubas „Atgaja“) ataskaitą pateikti vėlavo 2 savaites ir vienas pareiškėjas - nepateikė ataskaitos (Radviliškio V. Kudirkos progimnazija). Radviliškio rajono sveikuolių klubo „Atgaja“ pateikta ataskaita neatitiko Rajono savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 24 d. Nr. T – 847 sprendimo „Dėl Radviliškio savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos rengimo ir įgyvendinimo, projektų finansavimo, lėšų skyrimo, vertinimo komisijos ir atskaitomybės tvarkos aprašo patvirtinimo“ reikalavimų.

**NUTARTA:** Atsižvelgiant į Rajono savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 24 d. Nr. T -- 847 sprendimo „Dėl Radviliškio savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos

rengimo ir įgyvendinimo, projektų finansavimo, lėšų skyrimo, vertinimo komisijos ir atskaitomybės tvarkos aprašo patvirtinimo“ 19 punktą nepriimti paraiškų ir neskirti finansavimo paraiškų teikėjams, kurie neatsiskaitė už anksčiau priemonėms vykdyti skirtų lėšų panaudojimą nustatyta tvarka (Radviliškio rajono sveikuolių klubas „Atgaja“, Radviliškio V. Kudirkos progimnazija).

Vertinat 2024 m. paraiškas neskirti finansavimo iš sveikatos rėmimo lėšų: Radviliškio Kudirkos progimnazijai ir sveikuolių klubui „Atgaja“, skirti didesnę dėmesį Radviliškio r. sav. Švietimo ir sporto paslaugų centro paraiškoms vertinimui ir tik atsakingai įvertinus paraiškas ir esant pakankamam finansavimui skirti arba neskirti finansavimą.

SVARSTYTA: Papildyti 2024 m. visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų naudojimo prioritetines kryptis:

- Vaikų ir jaunimo sveikatos išsaugojimas ir stiprinimas kryptį papildyti:
  - ✓ menstruacijų higienos priemonių aprūpinimas ugdymo įstaigose;
  - ✓ užkrečiamų ligų prevencija, tinkamo mikroklimato užtikrinimas klasėse.
- Pridėti naują kryptį: Neplanuoto nėštumo prevencija.

NUTARTA: Pritarti papildomai pridėtai ir papildytoms prioritetinėms kryptims.

Pridedama Radviliškio rajono sveikuolių klubo „Atgaja“ projekto „Žygiuok ir sveik“ veiklos ataskaita.

Posėdžio pirmininkė

Dovilė Eičiniene

Posėdžio sekretorė

Lijana Lebedžinskiene

Radviliškio rajono savivaldybės jaunimo ir kitų  
nevyriausybinių organizacijų projektų rėmimo  
konkurso nuostatų  
6 priedas

**VEIKLOS ATASKAITA**

Radviliškio rajono sveikuolių klubas „Atgaja“  
(Organizacijos pavadinimas)

Projekto pavadinimas „Žygiuok ir sveik“

**1. PROJEKTO ĮGYVENDINIMO SANTRAUKA**

Projekto tikslas	Sveikatinimo programos vykdymas.
Trumpas įgyvendinto projekto veiklos aprašymas	<p>2023 m. gruodžio 10 d. penkti metai Radviliškio rajono sveikatos klubas „Atgaja“ organizuoja žygius po rajono apylinkes, supažindinant gyventojus su nuostabiais Radviliškio rajono gamtos kampeliais, puoselėjant meilę gamtai, stiprinant dalyvių sveikatą. Dalyvavo įvairaus amžiaus gyventojai, šeimos. Atkreiptas dėmesys į tai, kad vaikščiojimas yra pagrindinė priemonė pagerinti fizinę ir psichinę būklę: žygiuoti, atsipalaiduoti, pamatai ir daug sužinai.</p> <p>2023 m. gruodžio 10 d. įvyko žiemos žygis „Kalėdinis žygis“. Pasinerta į stebuklingą žiemos pasaką, susidurta su gamtos išdaigomis, pasigrožėta Aukštelkų seniūnijos apylinkėmis ir miškais Nužygiuota 16 km. maršrutu Aukštelkų tvenkinys – Mažaičių miškas – Mažaičių miške kelmynas - Aukštelkų tvenkinys. Kelyje žygeiviai rado Kalėdų senelio paliktas dovanėles, pasivaišino jo vaisėmis, o prie Aukštelkų tvenkinio žygeivių laukė Aukštelkų bendruomenė „Aukštoji Alka“ su šilta koše ir žolelių arbata. Žygio dalyviai žygiuodami pajautė malonumą, puikią nuotaiką ir sustiprino fizinę sveikatą. Žygyje dalyvavo 73 žygeiviai.</p> <p>Padidėjęs susidomėjimas žygiais, rodo gyventojų norą stiprinti fizinę sveikatą, pajuntant malonumą,</p>

**2. PROJEKTO VEIKLOS REZULTATAI**

*(projekto veiklų aprašymo apimtis iki 0,5 puslapio)*

Laukti rezultatai	Pasiekti rezultatai
Dalyvių skaičius	Dalyvavo 73 žmonių. Tai įvairaus amžiaus miesto ir rajono gyventojai,

nuo 20 iki 100 .	įtraukti ir senjorai, ir moksleiviai.
Žygių rezultatas	<p>Žygio metu stiprinama gyventojų sveikata, o tai yra labai svarbus indėlis į rajono gyventojų ateitį, mažesnę jų sergamumą, sveikos gyvensenos sklaidą. Žygiuose po rajono apylinkes, gyventojai supažindinti su Radviliškio rajono gamta ir jos išdaigomis. Žygeiviai žygiuodami pajuto, kad galima atsipalaiduoti, supažindinti stresą, pasinerti į miško ramybę.</p> <p>Projekto rezultatai – padidėjęs žmonių aktyvumas, pagėrėjusi žmonių sveikata, paskatintas noras judėti, pajuntant malonumą, gyventojų nuovargio ir streso mažinimo bei atsipalaidavimo būdų įsisavinimas.</p>
<p>Įvykdyti devyni žygiai Radviliškio rajone, tačiau tikimės, jog tai taps puikia kiekvienų metų tradicija, suburiančia Radviliškio rajono šeimas, moksleivius, senjorus ir kitus gyventojus praleisti aktyvų laisvalaikį, stiprinant sveikatą ir bendravimą.</p>	

Organizacijos vadovas Vaidas Smalinskas

be anspaudos.

(vardas, pavardė, parašas, data, atspaudas)